UBND HUYỆN CẦN GIUỘC

TRƯỜNG TH&THCS LONG PHỤNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 111   /QĐ-TH&THCSLP          Long Phụng, ngày 24 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí, phí 2 buổi của trường TH&THCS Long Phụng

 năm học 2022-2023

Căn cứ quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của UBND tỉnh

Long An về việc triển khai thực hiện nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày

10/12/2022 của HĐND tỉnh quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế thu, chi

các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với các cơ sở giáo dục mầm

non và các cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Long An;

Căn cứ QĐ số 15/2023/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của UBND tỉnh Long An

Về việc thực hiện Nghị quyết số 05/2023 của UBND tỉnh về việc quy định mức thu

học phí năm học 2022-2023 đối với các cơ sở giáo dục mầm non và các cơ sở

giáo dục phổ thông công lập chưa tự đảm bảo chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh

Long An;

Căn cứ CV 1987/UBND-VHXH ngày 16/3/2023 V/v kéo dài thời gian thực hiện

quyết định số 5548/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh;

Căn cứ QĐ số 5548/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 cho phép vận dụng áp dụng

khung mức thu tiền học bán trú, học 2 buổi/ngày đối với giáo dục tiểu học, trung

học cs, trường THPT năm học 21-22 trên địa bàn tinh Long An;

Nay trường TH&THCS Long Phụng thông báo đến PHHS, GV-CNV, HS các

khoản thu như sau:

+ Thu học phí 2 buổi /ngày cho khối lớp tiểu học là 55.000đ/tháng x 4 tháng:

Tổng số tiền thu là 220.000đ/hs.

+ Thu học phí THCS là: 38.000đ/tháng

Cách thu, hình thức thu: PHHS liên hệ GVCN + Kế toán trường thực hiện thu

theo quy định của UBND huyện

Chuyển tiền đóng học phí, phí 2 buổi/ngày qua các mạng theo hướng dẫn

GVCN.

Trên đây là thông báo các khoản thu học phí và phí 2 buổi của trường đề nghị

GV-CBCNV thực hiện đúng quy định.

Nơi nhận:
- PGD (BC);

- PHHS;

- Giáo viên-CNV;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tấn Chánh